
令和２年３月３０日 

 

保護者各位  

 

福島県立大沼高等学校長 

 

新型コロナウイルス感染症の予防対策について 

 

日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼を申し上げます。   

さて、現在新型コロナウイルスが原因とされる感染症の流行が未だ収束の兆しを見せず、

その予防対策が求められているところであります。こうした中、本県においては、感染者は

確認されてはおりますが、その後、急速な拡大は見られず、一定程度収まっているという現

状にあることから、十分な感染防止の措置を行った上で４月１日より教育活動を再開する

ことといたしました。 

つきましては、校内での感染予防の観点から以下のような対策をとってまいりますので

保護者の皆様におかれましてもご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

１ 毎朝の検温をお願いします。（登校時に検温結果の確認をします。） 

２ 手洗い、咳エチケット、マスク着用の励行をいたしますので、ご家庭でもご指導願いま    

 す。 

３ 授業ごとに５分間の換気を行います。 

４ 部活動については次の点を注意して指導してまいります。 

  (１) 練習メニューを工夫し活動中は密集した環境をつくらない。 

  (２) 部室などの狭い空間に大勢で長時間過ごすことのないように指導する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教頭 電話 ０２４２－５４－２１５１） 


